1

泉州市教育局文件

泉教人[2006]71号

关于推荐福建省优秀农村教师
暨评选表彰泉州市优秀农村教师的通知

各县（区、市）教育局：

为进一步加强农村教师队伍建设，激励广大教师扎根农村、投身

教育事业，推进农村中小学教育的改革与发展，省教育厅决定在全

省评选表彰 100 名优秀农村教师，我市决定推荐、评选表彰 72 名

优秀农村教师。现将推荐、评选表彰有关事项通知如下：

一、全市送省参评福建省优秀农村教师 12名[县（区、市）

推荐名额 15名]，评选表彰泉州市优秀农村教师 60 名。推荐名额原

则上按各县（区、市）农村教师数的比例等分配（见附件１）。

我局将于７月中旬组织评选，确定我市表彰的对象和送省参评的

对象。送省参评落选者将作为我市优秀农村教师予以表彰。

二、有关评选范围、评选基本条件、评选有关工作要求、推

荐材料要求等，请按闽教人[2006]76号《关于评选表彰福建省优

秀农村教师的通知》（见附件 2）的相关规定执行。

三、各县（区、市）教育局应加强对评选工作的领导，严把

 2

评选推荐质量关，把真正长期扎根农村，特别是为老、少、边、岛

和贫困地区教育事业作出贡献、事迹感人的优秀教师评选、推荐上来。

四、各县（区、市）推荐人选确定后应在本辖区范围内公示

５个工作日。经公示无异议的评选推荐材料请于７月１４日前报

送我局人事科，逾期不予受理。

附件：1. 福建省、泉州市优秀农村教师推荐名额分配表

      2. 关于评选表彰福建省优秀农村教师的通知

3. 泉州市优秀农村教师申报表

4. 福建省、泉州市优秀农村教师推荐人选一览表

泉 州 市 教 育 局

二○○六年六月二十七日

主题词：教育  优秀农村教师  评选   通知

抄 送：省教育厅人事处，市委教育工委、市人事局、市财政局，

市教育基金会，潘副市长。存档（二）

泉州市教育局办公室                2006年６月 27日印发

 3

附件一：

   福建省、泉州市优秀农村教师推荐名额分配表

市级     类
县       别
（区、

市）

合计 省级
中学（含中等
职业学校）

小学（含幼儿
园、特教学校）

鲤城区 3  1 2

丰泽区 3  1 2

洛江区 3 1 1 1

泉港区 4 1 1 2

石狮市 3 1 1 1

晋江市 9 2 3 4

南安市 15 3 5 7

惠安县 9 2 3 4

安溪县 13 3 4 6

永春县 6 1 2 3

德化县 4 1 1 2

合  计 72 15 23 34

备  注
在保证人选先进性和不突破推荐指标的前提下，中小学推

荐名额可作适当调剂。

 4

附件二：

福建省教育厅文件

闽教人〔2006〕76号

===========================================================

关于评选表彰福建省优秀农村教师的通知

各设区市教育局：

为深入贯彻《中共中央、国务院关于推进社会主义新农村建设的

若干意见》精神，进一步加强农村教师队伍建设，激励广大教师投身

和扎根农村教育工作。经研究，决定评选表彰一批优秀农村教师，现

将评选有关事项通知如下：

一、评选范围

全省县（市、区）城区以下的农村中小学（含中等职业学校、幼

儿园、特殊教育学校）在职教师。

二、评选基本条件

忠诚人民的教育事业，认真贯彻党的教育方针，爱岗敬业，师德

高尚，热爱农村教育工作，为农村教育改革与发展做了大量工作，教

学效果好，深受当地师生和群众的尊敬，事迹感人。

 5

累计在农村学校从事教育教学工作满20年（截止至2006年6月30

日），具备相应的教师资格；近5年来年度考核均为合格等次以上，其

中至少1次为优秀等次。

三、推荐名额

全省拟评选表彰福建省优秀农村教师100名，推荐名额按评选数

的1：1.2比例确定，全省共推荐120名,原则上按各设区市农村教师数

的比例进行分配（具体推荐名额见附件1）。

四、评选有关工作

1、各地教育行政部门要加强对评选工作的领导，要广泛宣传，

深入发动，切实将长期扎根农村，特别是为老、少、边、岛和贫困地

区教育事业作出贡献，事迹感人的教师推荐出来。

2、要对优秀农村教师的先进事迹进行总结整理，除了填报简要

事迹，还要以通讯报道的形式提供一份3000字左右的先进事迹。

3、要借助推荐评选工作，开展相应的宣传，在全社会进一步营

造关注农村教育、关心农村教师的良好氛围，充分发挥评选表彰活动

的激励引导作用。

我厅将于8月上旬组织评选，并在教师节期间召开表彰大会，授

予“福建省优秀农村教师”荣誉称号、颁发荣誉证书和奖金。

五、推荐材料要求

推荐优秀农村教师须提供下材料：

1、《福建省优秀农村教师申报表》一式3份。

2、《福建省优秀农村教师申报简明表》一式30份。

 6

3、优秀农村教师先进事迹材料的书面和电子文本。

4、农村任教时间证明，学历、学位证书，教师资格证书，2001-2005

年度考核登记表等复印件一式1份（须经当地教育局审核并加盖公章）

及有关获奖证书原件；

请各设区市教育局于7月25日前，将评选推荐材料报省教育厅人

事处。

本通知及有关表格可从福建省教育信息网（www.fjedu.gov.cn）

下载。

联系人：林裕辉，联系电话： 0591—87091281，传真：

0591—87846921，电子邮箱：rs281@163.com。

附件：1. 福建省优秀农村教师推荐名额分配表

2. 福建省优秀农村教师申报表

3. 福建省优秀农村教师申报简明表

福建省教育厅

二○○六年六月二十二日

主题词：教育  评选  农村  优秀教师  通知

福建省教育厅办公室               2006年6月22日印发

 7

附件1

福建省优秀农村教师推荐名额分配表

设区市 推荐名额 设区市 推荐名额

福州 17 漳州 15

厦门 2 南平 16

莆田 10 龙岩 16

三明 16 宁德 16

泉州 12

 8

附件2

福建省优秀农村教师申报表

姓           名

学           校

所在县（市、区）

填  报   时  间

福建省教育厅  制

2006年6月

 9

填表说明

1、本表一式3份，表中内容一律用电脑录入，并用A4纸双面打印。

2、表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

3、优秀农村教师的先进事迹请控制在3000字左右，请用A4纸双

面打印，经所在县（市、区）教育局盖章后附于本表后一并报送，同

时提供电子文本。

 10

姓   名  性别
出生

年月
 民族

工作单位
政治

面貌
 学历

参加工作

时 间
 任教学科

农村任

教年限

专业技术
职务及任
职时间

现任行政职务及
任职时间

联系电话  邮政编码

联系地址

工作

简历

获奖

情况

2001-2002

年度

2002-2003

年度

2003-2004

年度

2004-2005

年度

2005-2006

年度
2001年

以来年度

考核情况

 11

先进事迹

（由所在学

校填写）

 12

所在学校

意  见

盖 章

2006年  月  日

县（市、区）教

育局

意  见

盖 章

2006年  月  日

设区市

教育局

意  见

盖 章

2006年  月  日

省教育厅

意见

盖 章

2006年  月  日

 13

附件3

福建省优秀农村教师申报简明表

姓   名  性别
出生

年月
 民族

工作单位
政治

面貌
 学历

参加工作

时 间
 任教学科

农村任

教年限

专业技术
职务及任
职时间

现任行政职务
及任职时间

联系电话  邮政编码

联系地址

工作

简历

获奖

情况

2001-2002

年度

2002-2003

年度

2003-2004

年度

2004-2005

年度

2005-2006

年度 2001年

以来年度

考核情况

 14

先进事迹

（由所在学

校填写）

注：本表一式45份，表中内容一律用电脑录入，并用A4纸双面打

 15

附件三:

泉州市优秀农村教师申报表

姓           名

学           校

所在县（市、区）

填  报   时  间

泉州市教育局  制

2006年6月

 16

姓   名  性别
出生

年月
 民族

工作单位
政治

面貌
 学历

参加工作

时 间
 任教学科

农村任

教年限

专业技术
职务及聘
任时间

现任行政职务及
任职时间

联系电话  邮政编码

联系地址

工作

简历

获奖

情况

2001-2002

年度

2002-2003

年度

2003-2004

年度

2004-2005

年度

2005-2006

年度
2001年

以来年度

考核情况

注:1.本表一式2份，表中内容一律用电脑录入，并用A4纸双面打印。

2.表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

 17

先进事迹（由所在学校填写）

 18

所在学校

意  见

盖 章

年  月  日

县（区、市）

教育局

意  见

盖 章

年  月  日

泉州市

教育局

意  见

盖 章

年  月  日

 19

附件四:

福建省、泉州市优秀农村教师推荐人选一览表

序

号
姓 名 工作单位

性

别

民

族

出生

年月

政 治

面 貌

学

历

专业技术

职务及聘

任时间

现任行政

职务及任

职时间

参加

工作

时间

农村

任教

年限

年度

考核

情况

获奖

情况
备注

注：采用Microsoft  Excel格式制作表格，并发送我局人事科电子邮箱：190000@126.com。